
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :    
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اقتصاد کیش -   دوران چند ماهه هوای خوب جزیره تمام شد و وارد فصل گرمای 
جزیره شده ایم گرمایی که در جنوب و کیش زبانزد هست و برای رهایی از آن بیاید 
به دستگاههای خنک کننده پناه برد . موضوعی که بنده بعنوان ولی یک دانش آموز 
خواستم مطرح کنم این است که اغلب مدارس کیش فاقد سالن ورزشی هستند و 
دانش آموزان باید ساعت ورزش را در حیاط مدرسه بگذرانند و در این گرما نگه داشتن 
بچه ها در حیاط زیر آفتاب سوزان  بنظر نمی رسد کار درستی باشد. ضمن اینکه برخی 
معلمان ورزش اصرار به حضور دانش آموزان در زنگ ورزش درزمین ورزشی واقع 
در  حیاط مدرسه  دارند .  خواهشمند است در این مورد مسئولین چاره ای بیاندیشید .

نقد روز...

سالن ورزشی مدارس

    اقتصاد کیش -    مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
کیش و مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک، با هدف 
تدوین مسیری مشترک برای توسعه زیرساخت های 

هوشمند در جزیره کیش دیدار و گفتگو کردند.
به گــزارش اقتصاد  کیش، دراین دیدار محمد کبیری 
با تاکید بر لزوم ایجاد یک اکوسیســتم کامل مبتنی بر 
هویت دیجیتال، خدمات نوین بانکی، دســتیارهای 
هوش مصنوعی و شهر هوشمند گفت: برای حضور 
در عرصه های مالی و رقابت درجهان امروز باید از نظر 

فناوری نیز در مقیاس واندازه جهانی ظاهر شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: جزیره کیش 
می تواند محل اجرای پروژه های ملی فناورانه و دیجیتال 
بوده و باتوجه به بهره وری اقتصادی، ســرعت بالا و 
ریســک پایین، به عنوان یک جزیره هوشمند الگویی 

برای سایر نقاط کشور باشد.
وی با اشــاره به پیگیریهای انجام شــده اظهار داشت: 
اجرای طــرح هویت دیجیتال برای دریافت خدمات 
بانکی، قضایی، دولتی وشهری می تواند از جزیره کیش 

آغاز شود. 
مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک نیز دراین نشست با 
اشاره به پروژه های موفق کشورهایی چون امارات گفت: 
ما با استفاده از تجربیات بین المللی و زیرساخت های 
بومی خود، در حال طراحی شهری هوشمند هستیم که از 
دل بانکداری بدون کاغذ، دستیارهای هوش مصنوعی، 
و خدمــات مبتنی بر داده بیرون بیاید. طرح هایی مانند 
شبیه سازی مقررات در جلسات بانکی، دستیار مقرراتی 

و حقوقی برای تصمیم سازی سریع تر، نمونه ای از این 
پروژه هاســت که می تــوان از کیش به عنوان پایلوت 

طراحی واجرای این پروژه ها استفاده کرد.
علیرضا ماهیار افزود: این ســامانه می تواند به صورت 
لحظه ای تعارضات قانونی را شناسایی کرده و فرآیند 
تصمیم ســازی در جلســات را ســرعت بخشد و با 
پایان جلسات صورتجلســه آن روز را نیز بدون هیچ 

اشتباه و خطایی تحویل دهد.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: بدون شــک با وجود 
زیرساخت های موجود و مشارکت بخش خصوصی، 
کیش می تواند به نمونه موفقی در زمینه بانکداری بدون 
شعبه، اعتبارســنجی لحظه ای، و سیستم های پاداش 
مصرف بهینه انرژی در آینده نه چندان دور تبدیل شود.

گفتنــی اســت ایجــاد شــهرک فنــاوری ، ایجاد 
داشــبوردهای هــوش مصنوعی بــرای مدیریت 
شــهری و انرژی، و الگوبرداری از پروژه های موفق 
جهانــی از جمله پروژه Ras Al امارات و بررســی 
راهکارهای سرمایه گذاری فوری در زیرساخت های 
ســخت افزاری نظیر دیتاسنتر و تجهیزات پردازشی 
پیشرفته )GPU( از دیگر موضوعات طرح وبررسی 

شده دراین نشست بود.
شایان ذکر است در پایان این جلسه، مقرر شد کارگروهی 
بین سازمان منطقه آزاد کیش وشرکت ملی انفورماتیک با 
هدف تدوین نقشه راه اجرایی، اولویت بندی پروژه ها، 
زیرســاخت های لازم و برنامه زمان بندی آن ها ایجاد 

شود.

جزیره  کیش به محل اجرای پروژه های ملی 
فناورانه و دیجیتال تبدیل خواهد شد  

   

مهرداد تاوتلی

یادداشت . . .                    )21(
 

 در آســتانه یک فصل تازه در دیپلماسی و اقتصاد ایران، با افزایش امیدها به حصول 
توافقــات بین المللــی و کاهش محدودیت ها، نگاه ها بیــش از هر زمان دیگری به 
ظرفیت های داخلی برای جهش اقتصادی دوخته شــده است. در این میان، جزیره 
کیش به عنوان نگین خلیج فارس، آماده است تا پرچم دار توسعه گردشگری و تحول 

اقتصادی ایران در دوران پساتحریم باشد.
۱. بدون نیاز به ویزا؛ ایران را از کیش آغاز کنید

کیش تنها نقطه ای از ایران است که ورود به آن برای اغلب اتباع خارجی نیازی به ویزا 
ندارد. این امتیاز ویژه، کیش را به دروازه ورود گردشگران خارجی و فعالان اقتصادی 
تبدیل کرده است. شرکت های بین المللی می توانند در سریع ترین زمان ممکن وارد 
کیش شوند، از فرصت های سرمایه گذاری بهره مند شوند و بدون تشریفات طولانی 

بوروکراتیک، تعامل با بازار ایران را آغاز کنند.
۲. فاصله ۳۰ دقیقه ای با دبی؛ فرصتی طلایی برای گردشگران منطقه

کیش با تنها نیم ساعت پرواز تا دبی، در موقعیتی استراتژیک قرار دارد. این نزدیکی، 
امکان جذب گســترده گردشــگران حوزه خلیج فارس را فراهم کرده و کیش را به 
مقصدی ایده آل برای ســفرهای کوتاه مدت و لوکس تبدیل می کند. سرمایه گذاران 
می توانند روی جذب بازار امارات، قطر، کویت و عربستان تمرکز ویژه ای داشته باشند.

۳. بهشت فعالیت های دریایی و ورزش های آبی
کیــش بــا آب های زلال و مرجانی، پتانســیلی بی نظیر بــرای غواصی تفریحی و 
حرفــه ای دارد. برگزاری تورهای غواصی، مســابقات بین المللی ورزش های آبی 
مانند جت اسکی، قایق رانی، ماهیگیری و پاراگلایدر می تواند این جزیره را به قطب 

گردشگری ماجراجویانه و ورزشی منطقه تبدیل کند.
۴. قطب نوظهور همایش ها، سمینارها و نمایشگاه های بین المللی

زیرساخت های پیشرفته کیش شامل سالن های مجهز، هتل های پنج ستاره، حمل ونقل 
منظم و فضای آرام، بستری مناسب برای برگزاری همایش ها، نشست های تخصصی 
و نمایشگاه های بین المللی است. بسیاری از شرکت های بین المللی ترجیح می دهند 

جلسات خود را در محیطی آرام و حرفه ای همچون کیش برگزار کنند.
۵. سرمایه گذاری، اشتغال زایی و توسعه پایدار

توسعه گردشگری در کیش نه تنها موجب افزایش درآمدهای ارزی کشور می شود، 
بلکه با ایجاد فرصت های جدید شغلی در حوزه هایی همچون هتلداری، گردشگری 
سلامت، صنایع غذایی، حمل ونقل، پوشاک، فناوری و آموزش، به گسترش عدالت 
اقتصادی نیز کمک می کند. این روند، به ویژه برای جوانان کشور، دریچه ای نو به سوی 

اشتغال باکیفیت و پایدار می گشاید.
۶. برند ملی گردشگری؛ ایران نوین از دریچه کیش

بــا بازتعریف تصویر ایران در نگاه جهانی، کیش می تواند نماینده ایران مدرن، امن، 
مهمان نواز و خلاق باشــد. ســرمایه گذاری در کمپین های بازاریابی بین المللی با 
محوریت کیش، شرکت در نمایشگاه های گردشگری جهان، و خلق روایت های نوین 

تصویری، ایران را به عنوان مقصدی جذاب در قلب خاورمیانه مطرح خواهد کرد.
نتیجه گیری:

کیش نه تنها نقطه ای استراتژیک برای گردشگری ایران است، بلکه فرصتی واقعی برای 
بازتعریف جایگاه اقتصادی کشور در دوران پساتوافق محسوب می شود. با حمایت 
هدفمند، برنامه ریزی هوشــمندانه و تعامل بین المللی، این جزیره می تواند به نگین 

توسعه پایدار ایران و الگوی موفقی برای مناطق آزاد کشور تبدیل شود.
*  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

کیش؛ دروازه طلایی 
گردشگری ایران در 

دوران پسا توافق

با یک تماس مشترک شوید
44424999

اقتصاد کیش -  در راســتای تحقق شعار سال و تقویت زیرساخت های توسعه ای، 
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در ســفر یک روزه خود به منطقه آزاد 
اروند از اجرای برنامه های گسترده جهت ارتقاء فضای سرمایه گذاری در مناطق آزاد 

کشور خبر داد.  
 به گزارش  اقتصاد کیش  رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
حاشیه بازدید از پروژه های زیرساختی منطقه آزاد اروند، با تأکید بر لزوم تسهیل فضای 
کســب وکار و کاهش موانع اداری، تصریح کرد: روند حذف بروکراسی های زائد در 
مناطق آزاد آغاز شــده است. این اقدام زمینه ساز جذب سرمایه گذاری های داخلی و 

خارجی در مقیاسی قابل توجه خواهد بود.
مســرور با بیــان اینکه بالغ بر 75 درصد بودجه منطقــه آزاد اروند صرف پروژه های 
زیرساختی شده است، افزود: تداوم این رویکرد و ایجاد فضای کسب وکار مناسب، 

زمینه را برای جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی فراهم خواهد کرد.
وی همچنین ظرفیت های منطقه آزاد اروند در حوزه های گردشگری، تولید و کسب وکار 

را قابل توجه دانست و بر ضرورت استفاده حداکثری از این قابلیت ها تأکید کرد. 

رضا مسرور در حاشیه بازدید از پروژه های زیرساختی منطقه آزاد 
اروند  عنوان کرد:

اجرای برنامه های گسترده برای تحقق 
شعار سال در مناطق آزاد کشور

اقتصاد کیش -    طی حکمی از ســوی محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش، محمد علی حائری شیرازی سرپرست مدیریت امور هنری سازمان منطقه آزاد 

کیش شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، در حکم محمد کبیری خطاب به محمد علی حائری شیرازی 
آمده اســت: بنا به پیشنهاد سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی و نظر به سوابق و 
تجارب ارزشمند جنابعالی، به سمت سرپرست مدیریت امور هنری سازمان منطقه 

آزاد کیش منصوب می شوید. امید است با اتکال به الطاف الهی، موفق و موید باشید.

با حکم مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش؛

 محمد علی حائری مدیر امور هنری 
سازمان  منطقه آزاد کیش شد

اقتصاد کیش -   معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش در حکمی سرپرست 
جدید اداره امور بانوان منطقه آزاد کیش را منصوب کرد.

به گزارش  اقتصاد کیش، اســدالله علیزاده در حکمی زهرا حســین زاده را به عنوان 
سرپرست اداره امور بانوان سازمان منطقه آزاد کیش منصوب کرد.

در حکم انتصاب سرپرست اداره امور بانوان منطقه آزاد کیش آمده است: خانم زهرا 
حســین زاده به پیشنهاد سرپرست معاونت فرهنگی اجتماعی این سازمان به سمت 

سرپرست اداره امور بانوان کیش منصوب می شوید.

 

انتصاب سرپرست جدید اداره امور 
بانوان سازمان منطقه آزاد کیش 

اقتصاد کیش -     هم زمان با روز بزرگداشت سعدی، آیینی فرهنگی با هدف گرامیداشت 
مقام ادبی و انسانی این شاعر برجسته، با حضور مسئولان فرهنگی، شاعران و اهالی 

ادب برگزار شد .
به گزارش  اقتصاد  کیش، در این آیین که با حضور جمعی از فرهیختگان و علاقه مندان 
به ادب فارســی برگزار شد،  معاون  فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، با 
تبریک این روز به جامعه فرهنگ و ادب کشــور گفت : سعدی یکی از ارکان ادبیات 
فارسی است؛ بزرگی که در انتقال مفاهیم انسانی، نقشی ماندگار و ستودنی داشته است.
مسعود رهبری با بیان اینکه وجود شخصیت هایی چون سعدی و مولانا نعمتی بزرگ 
برای بشریت است، اظهار داشت: ادبیات فارسی با چنین گنجینه هایی، نه تنها موجب 
افتخار ایران، بلکه چراغی فراروی بشریت است. اگر سعدی و مولانا نمی بودند، بسیاری 

از مفاهیم والای اخلاقی و انسانی ناشناخته می ماند.
وی با اشاره به ظرفیت آثار سعدی برای الهام بخشی به سبک زندگی امروز افزود: اشعار 
سعدی الگویی از انسانیت، اخلاق، و جوانمردی است که می تواند راهنمایی ارزشمند 

برای نسل امروز باشد.
در پایان این آیین، شرکت کنندگان با قرائت اشعاری از سعدی و گفتگو پیرامون مضامین 

والای انسانی در آثار او، یاد و نام این شاعر سترگ را گرامی داشتند.

 

برگزاری آیین بزرگداشت سعدی 
در  جزیره کیش

اقتصاد کیش -      مدیر خدمات شهری شرکت عمران آب و خدمات کیش، گفت: 
میانگین تولید سالانه پسماند در کیش ۱۴۰ تن در روز است.

به گزارش  اقتصاد  کیش، فرامرز فرجی، افزود: در سایت بازیافت یک خط پردازش 
زباله با ظرفیت ۱5۰ تن روزانه در حال فعالیت است.

وی  افزود: در حدود ۳۰ تا ۳5 درصد زباله ها اقلام بازیافتی ارزشمند است و در همین 
حدود هم ارزش بازیافت ندارد و دفن می شوند.

فرجی خاطرنشان کرد: یکی از مجتمع های مسکونی در کیش با اجرای تفکیک زباله از 
مبدا، کمک بزرگی برای بازیافت پسماند می کند.

مدیر خدمات شــهری شرکت عمران آب و خدمات کیش، تصریح کرد: نشان سبز 
به این مجتمع مســکونی برای تفکیک زباله از مبدا و تلاش برای محافظت از محیط 

زیست اهدا شد.
فرجی خاطرنشــان کرد: آموزش تفکیک زباله از مبدا، اجرای برنامه های فرهنگی و 
ورزشی با هدف تشویق ساکنان و گردشگران برای تفکیک زباله از مبدا و جمع آوری 
زباله های موجود در طبیعت و فرهنگ سازی برای حفظ محیط زیست از مهمترین 

اقدامات خدمات شهری کیش است

 مدیر خدمات شهری شرکت عمران آب و خدمات کیش  :

فرهنگ تفکیک زباله در کیش
 باید ترویج شود 

 

اقتصــاد کیش -  چالش های مناطــق آزاد به ویژه 
جزیره کیش در نشســتی با حضور حجت الاسلام 
حمزه خلیلی معاون اول قوه قضاییه با رضا مســرور 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد، محمد کبیری مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی از مدیران مناطق آزاد 

مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش اقتصاد  کیش، محمد کبیری در نشســتی 
که با محوریت بررسی چالش های مناطق آزاد به ویژه 
جزیره کیــش و موضوعات مرتبط با تصمیم گیری، 
موانع اداری و قضایی، ســرمایه گذاری و مشکلات 
مالیاتی را یکی از اصلی ترین چالش های مناطق آزاد 
کشور که موجب پیچیدگی بوروکراتیک و طولانی 

شدن فرایندها شده، عنوان کرد.
کبیری با بیان این که مشکلات موجود پرونده ها میان 
بخش های مختلف و پیچیده شدن روندکاری از بی 
ثباتی در تصمیم گیری ها می باشــد، اظهار داشت: 
طولانی شدن دادرســی ها "گاهی تا ۲۰ سال" برای 
پرونده های اقتصادی و نبود مرجع واحد برای اعلام 
نظر نهایی از چالش های موجود در مناطق آزاد است.

وی در سخنان خود بر اهمیت وحدت رویه و تفاوت 
اجرایی شــدن فرایندها در مقایسه با سرزمین اصلی، 
گفــت: در اجرای مقررات، مناطق آزاد گاهی به مثابه 
بخش دولتی و گاهی غیردولتی تلقی می شــوند. این 
دوگانگی، هم در اخذ مالیات،هم در مهلت های اجرای 

احکام، مشکلاتی را ایجاد کرده است.
کبیری، تاکید کرد: مناطق آزادی هســتند که از برخی 
معافیت ها محروم و موظف به پرداخت مالیات شده اند. 
این موضوع ضمن افزایش هزینه تمام شده خدمات و 
محصولات، چالشــی برای جذابیت سرمایه گذاری 

در این مناطق می باشــد.  مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش تصریح کرد: افزایش هزینه های مالیاتی و 
بروکراتیک مستقیماً به قیمت خدمات و کالاها منتقل 
شــده و موجب کاهش رفاه عمومی به خصوص در 
اقشار آسیب پذیر شده است. این موضوع، اصل فلسفه 
وجودی مناطق آزاد که ایجاد فضای رقابتی و جذب 

سرمایه گذاری است را زیر سؤال می برد.
به گفته کبیری، اختلاف نظرهای متعدد میان نهادهای 
نظارتی، قضایی و اجرایی، نبود یک مرجع فرادستی 
و نهایــی برای جمع بندی و اتخــاذ تصمیم، باعث 

فرسایشی شدن روندها می شود.
محمد کبیری با تاکید بر چالش های موجود و پیش رو؛ 
پیشنهاد تشکیل کمیته یا مرجعی نهایی که با مشورت 
همه دستگاه ها، بتوانند تصمیم پایدار بگیرند، می تواند 

مشکل را تا حد زیادی حل کند.
بــه گفته کبیری، هنوز تمام اختیارات مربوط به ثبت 
شــرکت ها و مســائل مالکیت صنعتی و معنوی به 
مناطق آزاد منتقل نشده و این تعلل، باعث سردرگمی 
ســرمایه گذاران و ناتوانی مناطق آزاد در اجرای کامل 

مأموریت هایشان شده است.
 وی  با اشاره به تبیین راهبرد اساسی برای برون رفت 
از مشکلات موجود، بیان داشت: اصلاح بوروکراسی، 
وحــدت رویه در مقررات و تشــکیل مرجع واحد 
تصمیم گیری می تواند زمینه ســاز حل اختلافات و 
صدور احکام پایدار باشد. همچنین بازنگری و اجرای 
هماهنگ آیین نامه ها و ابلاغ شــفاف مقررات، نقش 
اساســی در تقویت اعتماد و اطمینان فعالان بخش 

خصوصی دارد.

بررسی چالش های مناطق آزاد در نشست دبیر مناطق آزاد 
و مدیر عامل  منطقه آزاد کیش با معاون اول قوه قضائیه 

اقتصــاد کیش -      در حالی که مدتهاســت  به دلیل 
رعایت حریم 6۰ متری ساحل بسیاری از مراکز تفریحی 
و گردشگری کیش  در ماههای گذشته تعطیل  و جمع 
شده است ، مشخص نیست چرا  یکی از آثاری که در 
حریم ساحل در کنار اسکله تفریحی کیش قرار دارد و 
جدیداً  و در دوره مدیریت قبلی سازمان منطقه آزاد کیش 
احداث شــده است هم چنان پابرجاست! در حالی که 
اصرار به رعایت قانون حریم 6۰ متری سواحل وجود 
دارد  که اقدام  خوبی است مشخص نیست چرا  خود 
سازمان منطقه آزاد کیش ) در دوره مدیریت قبلی(  اقدام 
به ایجاد مراکزی در این حریم نموده اســت. مردم می 
پرسند اگر چنین قانونی باید رعایت شود چرا فقط برای 

مردم و خود مجری قانون از آن تبعیت نمی کند؟! 
اتفاقا این دو فضا که به کار و اشتغال بانوان اختصاص 
داده شده است  که البته از این منظر نیک است اما چرا در 
این موقعیت ایجاد شده   و آیا فضای دیگری در جزیره 
نبود که به این کار اختصاص داده شود ؟ حتی اگر قصد 
ایجاد آن در یک مکان پر رفت و آمد گردشگری بوده 
چرا حریم 6۰ متری در آن رعایت نشده است . ضمن 

اینکه ســبک و نمای فضای مورد اشاره نیز سنخیتی با 
فضای گردشــگری اسکله تفریحی ندارد و نازیبایی 

بصری ایجاد کرده اســت.فاصله این مکان با آب دریا 
فقط ۳5 متر است!
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